
BHU – Beretning 2024: 

 

Jeg starter min beretning med et referat fra vores årsmøde hvor der var mødt 5 fra 

Christiansfeld og 3 fra Esbjerg – desværre måtte jeg konstatere at der endnu engang ikke 

kom nogen af alle kredsens IFH- og IBGH-hundeførere. 

 

Referat af årsmøde kl. 9.30-10.30: 

Jønne udleverede Kredsmesterpokalen til Thomas Gydesen fra DcH Christiansfeld for 2. år 

i træk – Tillykke Thomas. 

   

1. Dialog om fremtiden og deltagernes ønsker: 

Jønne ridsede kort året op set fra BrugsHundeUdvalgets (BHU) perspektiv og gav 

udtryk for at det var rigtig øv at efter Nanna havde haft lange og mange dialoger 

med DcH Vejen og det hele kringlede sig så var der alligevel ikke opbakning fra den 

klub som egentlig havde efterspurgt det på sidste årsmøde.  Kurset med Jannik 

havde været godt og det blev efterspurgt at der igen bliver afholdt et kursus i GRP. 

C og at BHU evt. hyrede Jesper Andersen og/eller Thommy Hansen, med 

bemærkning om at Grp. C jo er det eneste man ikke kan træne selv. Heri var der 

ikke enighed… 

 

Thomas kom med en betragtning om at vi måske skulle prøve at afholde et Grp. B 

kursus, da det jo en gang er sådan at man ikke kommer til Grp. C medmindre Grp. 

B er bestået – Søren Zuma kan være et godt bud, mente Thomas. 

Enighed om at et Grp. B kursus vil være en god idé. 

Der kan også afholdes et Grp. A kursus da det jo er en lige så vigtig del som både B 

& C. 

 

2. Eventuelt. - Alt kan diskuteres, intet kan vedtages: 

Rigtig ærgerligt at Kredsens Sporhunde- & IGBH-folk ikke bakker op om kredsens 

BHU, de kunne jo starte med at deltage i årsmøderne og evt. få en med i udvalget, 

det ville være en oplagt chance for et samarbejde på tværs. 

 

Ærgerligt at DcH Esbjerg undlader at oprette deres prøve(r), men kun slår dem op 

på deres interne hjemmeside som lokalkonkurrencer. 

 

Referent: Nanna Schmidt. 



 

Jeg må indrømme at jeg er meget i tvivl om jeg ønsker at fortsætte som formand for BHU 

– det gør jeg op med mig selv inden næste årsmøde. Der er ikke den store dialog med 

Brugshundefolket i kredsen og med hensyn til kurser, så er Landsforeningens BHU 

begyndt at udbyde en hel del til billige penge, så der er rig mulighed for at komme på 

kursus, og det til meget billigere penge end kredsens uddannelsesudvalg vil kunne udbyde 

dem. 

Mht. fællestræning i IGP, så tog DcH Christiansfelds IGP-hold (som jeg er en del af) i 2023 

initiativ til det sammen med DcH Esbjergs- og DcH Brenderups IGP-hold – og det fungerer 

fint.  

Går nogen af jer med nogle tanker og/eller idéer til noget som i ønsker udvalgets hjælp til, 

så er jeg stadig til at fange på min mailadr.: bhu@dch-kreds4.dk  

 

Venlig hilsen, 

Jønne (Jørgen Schmidt). 
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